МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮЖДЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА №1г.о. Кинешма

(МБОУ школа№1)

ПРИКАЗ

от 28.10.2024                                                                                                        №355 -ОД
г. Кинешма, Ивановская область

О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в  2024-2025 учебном году.

     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами Департамента образования и науки Ивановской области от 01.10.2024 № 1120-о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», от 14.10.2024  №1181-О « Об утверждении организационно-технологических моделей проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ивановской области в 2024-2025 учебном году», приказом администрации городского округа Кинешма управления образования от 18.10.2024 № 581-Д «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», а также с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать участие обучающихся в 2024-2025 учебном году муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) среди обучающихся 7-11 классов образовательных организаций по следующим предметам: астрономия, биология, география, иностранные языки (английский, немецкий, французский, китайский, испанский, итальянский), информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика в соответствии с графиком, утверждённым приказом Департамента образования и науки Ивановской области от 01.10.2024 № 1120-о требованиями региональных предметно-методических комиссий к проведению муниципального этапа Олимпиады, а также в соответствии с организационно-технологической моделью проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в городском округе Кинешма.
2. Обеспечить явку участников Олимпиады, организовать их сопровождение в места проведения Олимпиады и обратно;

3. Своевременно информировать участников Олимпиады с предварительными и итоговыми результатами, сроками разбора и показа работ, рассмотрения апелляций.

4. Принять участие в проверке олимпиадных работ.  (приложение 1 «Состав жюри муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников»);
5. Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) и педагогов Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами Департамента образования и науки Ивановской области от 01.10.2024 № 1120-о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», от 14.10.2024  №1181-О « Об утверждении организационно-технологических моделей проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ивановской области в 2024-2025 учебном году», приказом администрации городского округа Кинешма управления образования от 18.10.2024 № 581-Д «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» через сайт ОУ.
6. Усовой И.Б. администратору школьного сайта разместить на официальном сайте школы в сети «Интернет» необходимые документы по проведению муниципального этапа Олимпиады.
7. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя директора по Филину И.В.
Директор МБОУ школы №1:                                                     М.В. Айдарова
С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу №355 -ОД от 28.10.2024

Состав жюри муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Английский язык

Метлева А.В.(МБОУ школа №1)

Литература

Савченко И.О. (МБОУ школа №1)

Экология

Сапожникова В.Г. (МБОУ школа №1), председатель

Русский язык

Клыгина Н.Н. (МБОУ школа №1)

Математика

Зайцева Н.А. (МБОУ школа №1)

Искусство (МХК)

Каплунова Е.Е. (МБОУ школа № 1)

Физическая культура (девушки)

Тихомирова Т.А. (МБОУ школа №1)

Физическая культура (юноши)

Кудрявцева Н.Ю. (МБОУ школа№1)

Химия

Сапожникова В.Б.(МБОУ школа№1)

История

Федосова Н.Н.(МБОУ школа № 1)

Экономика

Ананьичев В.В. (МБОУ школа № 1)

Биология

Воронина С.Н. (МБОУ школа №1)

Немецкий язык

         Маркова Г.А. (МБОУ школа№1)

Право
        Ананьичев В.В. (МБОУ школа № 1)

Труд (технология) (девушки)

       Морозова С.Ю. (МБОУ школа №1), председатель

Приложение 2 к приказу №355 -ОД от 28.10.2024

Места и время
проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
	№ п/п
	Дата
	Время начала тура
	Название предмета
	Места проведения

	1.
	6-7 ноября

2024 года (ср-чт)
	12.00

6 ноября – письменный тур

7 ноября – устный тур
	Английский язык
	МБОУ школа № 10

	2.
	8 ноября

2024 года (пт)
	12.00
	Астрономия
	ЦВР

	3.
	9 ноября 2024 года (сб)
	10.00
	Китайский язык
	------------

	4.
	11 ноября 2024 года (пн)
	12.00
	История
	МБОУ школа № 5

	5.
	12 ноября 2024 года (вт)
	10.00 – теоретический тур для 7-8 классов;

13.00 – теоретический тур для 9-11 классов;

время начала практического тура организатор устанавливает самостоятельно
	Физическая культура
	МБОУ школа № 1

	6.
	13 ноября 2024 года (ср)
	12.00
	Физика

	7.
	14-15 ноября 2024 года (чт-пт)
	12.00

14 ноября – письменный тур

15 ноября – устный тур

	Немецкий язык
	МБОУ школа № 10

	8.
	16 ноября 2024 года (сб)
	10.00
	Испанский язык
	ИМЦ

	9.
	18 ноября 2024 года (пн)
	12.00
	Литература
	МБОУ школа № 2

	10.
	19 ноября 2024 года (вт)
	12.00
	Экономика

	11.
	20 ноября 2024 года (ср)
	12.00
	Биология
	МБОУ школа № 2

	12.
	21 ноября 2024 года (чт)
	12.00
	Русский язык

	13.
	22 ноября 2024 года (пт)
	12.00
	Обществознание
	МБОУ школа № 17

	14.
	23 ноября 2024 года (сб)
	10.00
	Итальянский язык
	ИМЦ

	15.
	25 ноября 2024 года (пн)
	12.00
	Математика

	16.
	26 ноября 2024 года (вт)
	12.00
	География
	МБОУ школа № 5

	17.
	27 ноября 2024 года (ср)
	12.00
	Право
	МБОУ школа № 17

	18.
	28-29 ноября 2024 года (чт-пт)
	12.00

28 ноября – теоретический тур для 10-11 классов, практический тур для 7-9 классов

29 ноября – теоретический тур для 7-9 классов, практический тур для 10-11 классов
	Химия
	МБОУ школа № 8

	19.
	2 декабря 2024 года (пн)
	12.00
	Экология
	МБОУ школа № 2

	20.
	3-4декабря 2024 года (вт-ср)
	3 декабря 12.00

– теоретический тур и практический туры;

дата и время защиты проектов устанавливается организатором
	Труд (технология)
	МБОУ школа № 8

ИМЦ

	21.
	5 декабря 2024 года (чт)
	12.00
	Искусство (МХК)

	22.
	6-7 декабря 2024 (пт-сб)
	12.00

6 декабря – теоретический тур

7 декабря – практический тур
	Основы безопасности и защиты Родины
	МБОУ школа № 1

	23.
	9 декабря 2024 года (пн)
	12.00
	Французский язык
	ИМЦ

	24.
	10 декабря 2024 года (вт)
	12.00
	Информатика и ИКТ
	МБОУ школа № 8